
                   

MEMORANDUM

ALCALDIA MUNICIPAL

EL PARAISO DE COPAN

EL PARAISO, COPAN                                                           10 DE FEBRERO DE 2022

DE: FRANCISCO OCTAVIO GUERRA 
JEFE DE CATASTRO

PARA: MARIO DANERY VALDEZ PINEDA
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

ASUNTO: REGISTRO PUBLICO DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO, CORRESPONDIENTE 
AL MES DE ENERO

__________________________________________
FRANCISCO OCTAVIO GUERRA 

JEFE DE CATASTRO



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA CORRELATIVO RECIBO COSTO

1 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES PEDRO ELDER AGUILAR VALLE 1412-1962-00030 5/1/2022 CC-ENE-001 209654 L100.00

2 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES EFRAIN PINEDA 0415-1957-00111 7/1/2022 CC-ENE-002 209678 L100.00

3 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES SIRILO RAMOS BARRAZA 0409-1969-00297 10/1/2022 CC-ENE-003 209688 L100.00

4 1 CONSTANCIA CATASTRAL PARA ENERGIA ELECTRICA FLORIDALMA FRANCO URREA 0409-1973-00112 11/1/2022 CC-ENE-004 209708 L30.00

5 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES JOSE ALBERTO ROSA ESCOBAR 0409-1985-00114 11/1/2022 CC-ENE-005 209709 L100.00

6 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES WILMER HUMBERTO TRIGUEROS FERNANDEZ 0409-1990-00280 13/1/2022 CC-ENE-006 209747 L100.00

7 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES KARLA ARACELI ARITA ROSA 0409-1997-00082 14/1/2022 CC-ENE-007 209764 L100.00

8 3 CONSTANCIA DE POSSER BIENES JUAN ANTONIO CRUZ ROMERO 0404-1950-00421 19/1/2022 CC-ENE-008-010 209912, 209913, 209914 L300.00

9 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES JUSTO RUFINO GUERRA AUXUME 0404-1942-00294 19/1/2022 CC-ENE-011 209923 L100.00

10 1 CONSTANCIA DE POSSER BIENES MARIA MAGDALENA MEJIA 1408-1930-00036 19/1/2022 CC-ENE-012 209924 L100.00

11 1 CONSTANCIA CATASTRAL DE ENERGIA ROSA MARIBEL MEJIA 0409-1975-00058 20/1/2022 CC-ENE-013 209937 L30.00

12 1 CONSTANCIA CATASTRAL JUSTO RUFINO GUERRA AUXUME 0404-1942-00294 20/1/2022 CC-ENE-014 209940 L100.00

13 1 CONSTANCIA CATASTRAL YOBANI PINTO AGUILAR 0409-1984-00306 21/1/2022 CC-ENE-015 209949 L100.00

14 1 CONSTANCIA CATASTRAL MARIA ELENA PEREZ 0421-1979-00841 21/1/2022 CC-ENE-016 209957 L100.00

15 1 CONSTANCIA CATASTRAL ELVIA COTO RODRIGUEZ 0402-1941-00018 21/1/2022 CC-ENE-017 209962 L100.00

16 1 CONSTANCIA CATRASTRAL RENE RAMIREZ MORALES 0409-1969-00276 24/1/2022 CC-ENE-018 209976 L100.00

17 1 CONSTANCIA CATASTRAL BAYRON OMAR PINTO MORENO 0409-1997-00014 24/1/2022 CC-ENE-019 209991 L100.00

18 1 CONSTANCIA CATASTRAL EDWIN YANUARI HERNANDEZ CHINCHILLA 0409-1992-00015 24/1/2022 CC-ENE-020 209993 L100.00

19 2 CONSTANCIA CATASTRAL JOSE DOMINGO VARGAS AXUME 0409-1992-00146 24/1/2022 CC-ENE-021-022 209995, 209997 L200.00

20 1 CONSTANCIA CATASTRAL JOB BENITEZ ESCOBAR 0409-1948-00060 25/1/2022 CC-ENE-023 210064 L100.00

23 L2,160.00

CONSTANCIAS CATASTRALES

TOTAL



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA CORRELATIVO RECIBO COSTO

1 1 MEDIDAS Y REMEDIDAS PEDRO ELDER AGUILAR VALLE 1412-1962-00030 5/1/2022 MYR-ENE-001 209654 L100.00

2 1 MEDIDAS Y REMEDIDAS EFRAIN PINEDA 0415-1957-00111 7/1/2022 MYR-ENE-002 209678 L100.00

3 1 MEDIDAS Y REMEDIDAS JOSE ALBERTO ROSA ESCOBAR 0409-1985-00114 11/1/2022 MYR-ENE-003 209709 L100.00

4 1 MEDIDAS Y REMEDIDAS CRISTINA MORALES DE MELGAR 0415-1939-00118 13/1/2022 MYR-ENE-004 209735 L100.00

5 1 MEDIDAS Y REMEDIDAS MIGUEL ANGEL GARCIA 0409-1983-00399 17/1/2022 MYR-ENE-005 209776 L100.00

6 3 MEDIDAS Y REMEDIDAS JUAN ANTONIO CRUZ ROMERO 0404-1950-00421 19/1/2022 MYR-ENE-006-008 209912, 209913, 209914 L300.00

7 1 MEDIDAS Y REMEDIDAS JUSTO RUFINO GUERRA AUXUME 0404-1942-00294 20/1/2022 MYR-ENE-009 209940 L100.00

8 1 MEDIDAS Y REMEDIDAS YOBANI PINTO AGUILAR 0409-1984-00306 21/1/2022 MYR-ENE-010 209949 L100.00

9 1 MEDIDAS Y REMEDIDAS ELVIA COTO RODRIGUEZ 0402-1941-00018 21/1/2022 MYR-ENE-011 209962 L100.00

10 1 MEDIDAS Y REMEDIDAS RENE RAMIREZ MORALES 0409-1969-00276 24/1/2022 MYR-ENE-012 209976 L100.00

11 1 MEDIDAS Y REMEDIDAS BAYRON OMAR PINTO MORENO 0409-1997-00014 24/1/2022 MYR-ENE-013 209991 L100.00

12 1 MEDIDAS Y REMEDIDAS EDWIN YANUARI HERNANDEZ CHINCHILLA 0409-1992-00015 24/1/2022 MYR-ENE-014 209993 L100.00

13 2 MEDIDAS Y REMEDIDAS JOSE DOMINGO VARGAS AXUME 0409-1992-00146 24/1/2022 MYR-ENE-015-016 209995, 209997 L200.00

14 1 MEDIDAS Y REMEDIDAS JOB BENITEZ ESCOBAR 0409-1948-00060 25/1/2022 MYR-ENE-017 210064 L100.00

17 L1,700.00

MEDIDAS Y REMEDIDAS

TOTAL



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA CORRELATIVO RECIBO COSTO

1 1 PLANO PEDRO ELDER AGUILAR VALLE 1412-1962-00030 5/1/2022 PLN-ENE-001 209654 L180.00

2 1 PLANO EFRAIN PINEDA 0415-1957-00111 7/1/2022 PLN-ENE-002 209678 L140.00

3 1 PLANO FLORIDALMA FRANCO URREA 0409-1973-00112 11/1/2022 PLN-ENE-003 209708 L120.00

4 1 PLANO JOSE ALBERTO ROSA ESCOBAR 0409-1985-00114 11/1/2022 PLN-ENE-004 209709 L140.00

5 3 PLANO JUAN ANTONIO CRUZ ROMERO 0404-1950-00421 19/1/2022 PLN-ENE-005-007 209912, 209913, 209914 L1,321.00

6 1 PLANO ROSA MARIBEL MEJIA 0409-1975-00058 20/1/2022 PLN-ENE-008 209937 L120.00

7 1 PLANO JUSTO RUFINO GUERRA AUXUME 0404-1942-00294 20/1/2022 PLN-ENE-009 209940 L120.00

8 1 PLANO YOBANI PINTO AGUILAR 0409-1984-00306 21/1/2022 PLN-ENE-010 209949 L340.00

9 1 PLANO ELVIA COTO RODRIGUEZ 0402-1941-00018 21/1/2022 PLN-ENE-011 209962 L420.00

10 1 PLANO RENE RAMIREZ MORALES 0409-1969-00276 24/1/2022 PLN-ENE-012 209976 L160.00

11 1 PLANO BAYRON OMAR PINTO MORENO 0409-1997-00014 24/1/2022 PLN-ENE-013 209991 L210.00

12 1 PLANO EDWIN YANUARI HERNANDEZ CHINCHILLA 0409-1992-00015 24/1/2022 PLN-ENE-014 209993 L180.00

13 2 PLANO JOSE DOMINGO VARGAS AXUME 0409-1992-00146 24/1/2022 PLN-ENE-015-016 209995, 209997 L580.00

14 1 PLANO JOB BENITEZ ESCOBAR 0409-1948-00060 25/1/2022 PLN-ENE-017 210064 L120.00

17 L4,151.00

PLANOS

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA CORRELATIVO RECIBO COSTO

1 1 ORBIN OMAR ALDANA MARROQUIN 0409-1990-00768 10/1/2022 PC-ENE-001 209706 L500.00

2 1 MARIA HILDA PALENCIA 0409-1971-00086 24/1/2022 PC-ENE-002 209990 L500.00

2 L1,000.00

PERMISOS DE CONSTRUCCION

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA CORRELATIVO RECIBO COSTO

0 L0.00

DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION

TOTAL

NOTA: NO SE EMITIERON DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION


